
25. 8. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Thajsko vydá vězně k odpykání trestů za
pašování drog do Česka
České ministerstvo spravedlnosti odeslalo do Thajska oficiální žádost o vydání dvou Čechů v červnu.
Připojilo k ní i písemné rozhodnutí Nejvyššího soudu, který koncem května potvrdil thajské rozsudky
včetně vysokých trestů vězení. To byla hlavní podmínka Thajců, aby žádosti o vydání vyhověli.

Thajsko vydá české vězně Radka Hanykovicse a Emila Novotného k odpykání zbývající části vysokých
trestů vězení za pašování drog do České republiky. Rozhodla o tom thajská transferová komise.

Schválení převozu obou vězňů do české věznice je definitivní, nyní se již budou zařizovat pouze
otázky technického rázu, řekla konzulka českého velvyslanectví v Thajsku Hana Flanderová. Thajská
komise vynesla verdikt kolem 13:30 tamního času.

České ministerstvo spravedlnosti odeslalo do Thajska oficiální žádost o vydání dvou Čechů v červnu.
Připojilo k ní i písemné rozhodnutí Nejvyššího soudu, který koncem května potvrdil thajské rozsudky
včetně vysokých trestů vězení. To byla hlavní podmínka Thajců, aby žádosti o vydání vyhověli.

Čtyřiatřicetiletý Hanykovics má podle thajských úřadů strávit ve vězení 25 let, sedmadvacetiletý
Novotný 42,5 roku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

